1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 05

13 апреля 2017 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

Присутствовали: 14 человек
(11 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления
ИРО ООО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула С. Демков
 О. Железняк Е. Жижченко
 А. Красильников О. Куцакова
 А. Ладейщиков Ю. Лифантьева
 В. Стегайло

Приглашенные: С. Александров
 А. Макаров
 С. Чумаков

Повестка дня

1 вопрос. Организация фестиваля «Зодчество Восточной Сибири – 2017»
Доложил: И. Козак
В обсуждении приняли участие: С. Демков, О. Железняк, А. Ладейщиков, А. Макаров, С.
Чумаков
Решили:
1. Предложить главному архитектору города С. Александрову войти в состав рабочей
группы по подготовке фестиваля.
2. Ответственным по подготовке положений от Иркутской организации назначить С.
Демкова.
3. Р. Хотулеву сделать рассылку с целью формирования делегации и представителей в
жюри от Иркутской организации.

2 вопрос. Создание Палаты Архитекторов Восточной Сибири
Доложил: И. Козак
В обсуждении приняли участие: С. Демков, О. Железняк, Р. Хотулев
Решили:
1. Р. Хотулеву повторить рассылку о создании Палаты Архитекторов Восточной Сибири,
обновив карточку предприятия, указав адрес официального сайта Национальной
Палаты, крайний срок «льготного» вступления в Палату – 30.04.2017.

3 вопрос. О проекте Положения о Градостроительном Совете при администрации
города Иркутска
Доложил: И. Козак
В обсуждении приняли участие: С. Александров, С. Демков, А. Красильников, О.
Куцакова, Ю. Лифантьева, А. Макаров, Р. Хотулев
Решили:
1. Настаивать на прерогативе профессиональных союзов делегировать в состав
Градостроительного Совета своих представителей (4 представителя от Союза
архитекторов России не считая председателя региональной организации) без
возможности оспаривать выбор этих организаций со стороны администрации города.

3 вопрос. Разное
Доложил: И. Козак
Решили:
1. Провести очередное заседание правления (предварительно) 27.04.2016 г. (четверг) с
17:00 до 19:00.

Председатель правления
ИРО ООО «САР»

 И. Козак
Ответственный секретарь
правления ИРО ООО «САР»

Р. Хотулев